УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ ЕОРОДСКОЙ ОКРУЕ
ЕОРОД-КУРОРТ СОЧИ

КРАСНОДАРСКОЕ© КРАЛ

ПРИКАЗ

№  о & с ш ъ  № t o r __________
г. Сочи

Об итогах городского театрального онлайн конкурса среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской
округ город-курорз Сочи Краснодарского края «Сказочный переполох»

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 09.03.2023 г. №362 «О проведении городского
театрального онлайн конкурса среди дошкольных образовательных
организаций муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края «Сказочный переполох», в целях создания
условий для реализации и развития детского театрального творчества,
содействия формированию творческих способностей детей, бережного
отношения к культурно-историческому наследию, в период с 20.03.2023 г. по
04.04.2023 г. проведён городской театральный онлайн конкурс «Сказочный
переполох» (далее-Конкурс), в котором приняли участие следующие
образовательные организации города: МДОБУ №19, №23, №27, №46, №53,
№55, №63, №67, №84, №92, №109, №110, №121, №122, №125, НОШ-ДС
№85.

Конкурс проводился по следующим номинациям: «Театральное
искусство», «Кукольный театр», «Музыкально-театральное творчество»,
«Пальчиковый театр». По данным номинациям было предоставлено 26
видеоматериалов. Представленные видеоматериалы оценивало жюри, в
состав которого вошли представители управления по образованию и науке,
администрация и педагогические работники МДОБУ детского сада №23.
На основании итоговых оценочных ведомостей жюри, результатов итогового
протокола,

приказываю:
1. Утвердить список победителей и призеров городского театрального

онлайн конкурса среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края «Сказочный переполох» (приложение!).

2. Наградить победителей и призеров Конкурса электронными
дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Наградить электронными благодарственными письмами управления
по образованию и науке администрации муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края педагогических
работников дошкольных образовательных организаций за подготовку
победителей и призеров Конкурса (приложение 1).

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса за
высокий профессиональный уровень оценки работ (приложение 2).

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных
достижений в рамках прохождения аттестации в целях установления
квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности
дошкольных образовательных организаций муниципального образования
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Подготовить пост-релиз и фотоотчет по итогам проведения Конкурса
для размещения материалов на сайте управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

7. Руководителям дошкольных образовательных организаций,
принявших участие в Конкурсе, рассмотреть возможность поощрения
воспитанников и педагогических работников за участие в Конкурсе.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления по образованию и науке И.Б. Лукашову.

Начальник управления

п р илож ение  1
к приказу У ОН г. Сочи
от бр?. &£ЯЗ Х т? 3~

СПИСОК
победителей и призеров городского театрального онлайн конкурса

среди детских дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края «Сказочный переполох»

Резул
ьтат

0 0 Название номера Название коллектива ФИО руководителя,
должность

Номинация «Театральное искусство: «В тридесятом царстве»

1 МДОБУ
ЦРР-ДС
№19

Русская народная
сказка «Теремок»

2 -  младшая группа
«Веснушки»

Белецкая Ирина Алексеевна,
воспитатель
Вартанян Евгения Юрьевна,
муз руководитель

1 МДОБУ
ДС №67

Русская народная
сказка «Заюшкина
избушка»

«Котята» Бобрышева Наталья
Петровна, воспитатель

1 МДОБУ
ДС №92

Русская народная
сказка «Гуси -
лебеди»

подготовительная
ОНР группа № 9

Доценко Татьяна
Иссидоровна, музыкальный
руководитель. Нарожная
Наталья Владимировна
воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№63

Русская народная
сказка
«Рукавичка»

Театральная студия
«Весёлые человечки»

Маринич Наталья Ивановна,
руководитель театральной
студии

2 МДОБУ
ДС №67

Ш.Нерро
«Красная
шапочка»

«Солнышки» Котикова Марина
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Отрывок сказки
К.И. Чуковского
«Федорино горе»

Коллектив
воспитанников

Семенова Марина
Валерьевна, воспитатель
Филиппова Ольга
Владимировна, воспитатель

2 МДОБУ
ДС № 121

Русская народная
сказка «Теремок»

«Юные таланты» Садыгова Наталья
Владимировна

2 МДОБУ
ДС №125

Русская народная
сказка «Гуси -
лебеди»

Театральная студия Атаманюк Алла Николаевна
старший воспитатель

3 МДОБУ
ДС №53

К.И. Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Воспитанники группы
№2

Дживелекян Гаяне
Барисовна. Устьян Алина
Альбертовна

п3 нош-дс
№85

Русская народная
сказка «Репка»

«Солнышко» Бадалян Нина Левоновна,
воспитатель

о3 МДОБУ
ДС № 109

Русская народная
сказка «Курочка
Ряба»

Оганнисян Хачик,
Вершинена Василиса,
Маковей Ксения,
Сычев Ярослав

Стрельцова Ольга
Валерьевна, музыкальный
руководитель

Номинация «Кукольный театр: «Ж или-были»
1 МДОБУ

ДС №46
Русская народная
сказка «Заячья
избушка»

Детский коллектив Говорова Людмила
Григорьевна, воспитатель,
Вьюниченко Ольга
Владимировна, музыкальный
руководитель

2 МДОБУ
ДС №23

Русская народная
сказка «Курочка
Ряба»

Средняя-старшая
группа

Сердюк Анастасия
Александровна, воспитатель

Номинация «М узыкально-театральное искусство: «Однажды в сказке»
1 МДОБУ

ДС №27
М/ф «Маша и
Медведь». Песня
про варенье

«Светлячки» Чеботаева Ольга Сергеевна,
музыкальный руководитель

1 МДОБУ
ДС №92

Русская народная
сказка «Волк и
семеро козлят»

подготовительная
группа № 8

Доценко Татьяна
Иссидоровна, музыкальный
руководитель, Сафронова
Юлия Александровна
воспитатель

1 МДОБУ
ДС №125

Театрализованная
инсценировка
песни из
мультфильма
«Цветняшки»
«Музыкальный
театр»

«Вдохновение» Южакова Елена Леонидовна
музыкальный руководитель

2 МДОБУ
ДС №23

Песня из м/ф «По
следам
бременских
музыкантов»

Старшая-
подготовительная
группа

Иванова Мария Юрьевна,
воспитатель

2 НОШ-ДС
№85

Сказка «Таня и
овощи» по
мотивам русских
сказок

Группа «Ромашка» Блинкова Татьяна
Андреевна, воспитатель,
Гороховицкая Анна
Валентиновна, музыкальный
руководитель

~>3 МДОБУ
ДС №55

Отрывок из т/ф
«Приключения
Буратино»

Коллектив «Золотой
ключик»

Мурзина Елена Рашитовна,
музыкальный руководитель

3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№63

Т еатрализованная
инсценировка
песни
«Колобок» Т.
Морозова

Вокально­
танцевальный
ансамбль «Улыбка»

Алянина Инна Петровна,
музыкальный руководитель

3 МДОБУ
ДС №784

К.И. Чуковский
«Муха-Цокотуха»

Коллектив
театральной студии
«В гостях у сказки»

Ясиновская Светлана
Андреевна, воспитатель

3 МДОБУ
ДС № 109

«Жили у бабуси
два веселых
гуся», Клокова-
Лапина М.П.

Метелева Ариадна,
Гильмутдинов Расул,
Чакрян Анна.

Мигут Алина
Владиславовна,
м у з ы кал ь н ы й ру ко вод и те л ь

Номинация «Пальчиковый театр: Волшебный мир»
1 МДОБУ

ДС № 122
«Заюшкина
избушка на новый
лад», русская
народная сказка

Г руппа
«Колокольчик»

Лычагина Анна Евгеньевна,
воспитатель

2 МДОБУ
ДС №46

Русская народная
сказка «Теремок»

Детский коллектив Феоктистова Мария
Васильевна, воспитатель.
Краснова Анастасия
Владимировна, музыкальный
руководитель

3 МДОБУ
ДС №67

Русская народная
сказка «Теремок»

Стегура Иван Танцура Марина Теоргиевна.
воспитатель

о3 МДОБУ
ЦРР-ДС
№110
«Юнга»

Русская народная
сказка «Теремок»

Коллектив
воспитанников

Капитонова Асмик Айковна,
воспитатель

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН г. Сочи
от

Состав жюри
городского театрального онлайн конкурса

среди детских дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края «Сказочный переполох»

Председатель:
Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного образования
управления по образованию и науке администрации муниципального
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края;
Члены жюри:

1. Тодуа Ирма Борисовна, заведующая МДОБУ детского сада № 23;
2. Гмызина Татьяна Львовна, старший воспитатель МДОБУ детского сада
№23;
3. Клявина Лариса Михайловна, музыкальный руководитель МДОБУ
детского сада №23;
4. Иванова Мария Юрьевна, воспитатель МДОБУ детского сада №23;
5. Сердюк Анастасия Александровна, воспитатель МДОБУ детского сада
№23.

Начальник управления